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Sprava
o vychovno-vzdelavacej ¢innosti, jej vysledkoch a podmienkach za

Skolsky rok 2021/2022

PodPa vyhlasky Ministerstva Skolstva SR 435/2020 Z.z.

§2.0ds.1a

Udaje o $kole

Nazov Skoly  |Zakladna skola, Svr¢inovec 336, 023 12 Svrc¢inovec
Adresa Skoly [Svr¢inovec 336, 023 12 Svréinovec

Telefon 041/4371520, 041/4371521

E-mail zssvreinovec(@azet.sk

WWW stranka|zssvrcinovec.edupage.org

Veduci zamestnanci Skoly

Priezvisko, meno [telefon|e-mail
Riaditel’|Mgr. Ligac Jan
ZRS Mgr. Ziakova Milada

Rada Skoly

Titl., priezvisko, meno |Kontakt|Funkcia
predseda Hvizdékova Zuzana
pedagogicki zamestnanci|Mgr. Moravcova Dana
Ing. Antoninovéa Milada

ostatni zamestnanci Zembova Iveta
zastupcovia rodicov Kuchar¢ik Pavol
Tomasc¢in Anton

Polac¢kova Eva

zastupca zriad’ovatela  |Mgr. Gavlasova Martina

ini Cyprichova Marta
Dej Tomas
Svancar Anton
§2.0ds.1b

Udaje o zriad’ovatelovi

Nazov |Obec svréinovec
Sidlo |Svrcinovec 858, 02312

https://mail.azet.sk/inbox/spam/msg/1696328407519718/view/sprava-o-vych.-vzdel.-cinnosti-2021-2022.htm|?i9=e44b857b0446 &data-external... 114



5.10. 2023 16:54

mail.azet.sk/inbox/spam/msg/1696328407519718/view/sprava-o-vych.-vzdel.-cinnosti-2021-2022.html?i9=e44b857b0446&d...

Telefon

0905592356

E-mail

starosta@svrcinovec.sk

§2 o0ds. 1c

Cinnost’ rady $koly a poradnych organov $koly

Rada $koly pri ZS Svréinovec zasada pravidelne a je poradnym i pomocnym organom pri rieSeni aktudlnych
otazok ¢i problémov.

§2. 0ds. 1d

Udaje o potte Ziakov

Pocet ziakov skoly: 250

Pocet tried: 14

Podrobnejsie informdcie: po jednej triede bolo

v prvom, Stvrtom, piatom a 6smom ro¢niku.

Ro¢nik: |1.]2./3.|4.|5./6.|7.|8.]9.|Spolu
pocet tried |1 |2 |2 |1 (1 |2 |2 |1 |2 |14
pocet Ziakov |1928]27|24|27|31{36|27|31{250
z toho v SKD|17(22(9 |4 52
§2. 0ds. 1e
Zamestnanci
Pracovny Pocet pedag. | Pocet nepedag. | Pocet uvizkov pedag. | Pocet uvizkov nepedag.
pomer prac. prac. prac. prac.
TPP 20 11 20 11
DPP 0 0 0 0
Znizeny 0 0 0 0
uviazok
7PS 1 1 1 1
Na dohodu 2 1 2 1
§2 o0ds. 1f

Kvalifikovanost’ pedagogickych pracovnikov

pocet nekvalifikovanych|kvalifikovanych|spolu
ulitel’ov 0 18 18
vychovavatel’ov |0 2 2
asistentov ucitela |0 1 1
Specialny pedagog|0 1 1
farar 0 1 1
spolu 0 23 23
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Predmety vyucované nekvalifikovane
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Trieda|Predmet|Pocet hodin tyZdenne
2.A |INF 1
2.B |INF 1
3.A |INF 1
3.B |INF 1
4.A |INF 1
5.A |INF 1
5.A |HUV 1
5.A |TSV 2
5.A |THD 1
5.A |FLB 1
6.A |[FYZ 1
6.A |OBN 1
6.A |[HUV 1
6.A |TSV 2
6.A [TZP |1
6.A |FLB 1
6.B |[FYZ 2
6.B |OBN 1
6.B |HUV 1
6.B |TSV 2
6.B |THD 1
6.B |FLB 1
7.A |RUJ 2
7.A [FYZ 1
7.A |[VYV 1
7.A |HUV 1
7.A |TSV 2
7.A |THD 1
7.B [FYZ 1
7.B  |RUJ 2
7B |VYV 1
7.B |TSV 2
8.A |VYV 1
8.A |RUJ 2
8.A |TSV 2
8.A |INF 1
8.A [FYZ 2
8.A |OBN 1
8.A |HUV 1
8.A |[THD 1
9.A |[FYZ 1
9.A |OBN 1
9.A |VYV 1
9.A |TSV 2
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§2ods. 1g

Prehlad vysledkov sut’azi a olympiad
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Nazov sut’aze

Pocet ziakov

okr. kolo

kraj. kolo

narod.
kolo

medzinar.
kolo

Sportové sut’aze

nazov kolo zucCastneni, umiestnenie

Florbal obvodné

okresné

krajské

Futbal okresné

regionalne

P

ml. Ziaci — iba

obvodné kolo

Atleticky Stvorboj okresné
druzstvo

c . dievCat a

krajske druzstvo

chlapcov

M. Mat’ko 3 m. OK,
postup do KK

Deii deti — Kysucky
triangel

ml. Ziaci — r0zne sut’aze

st. ziaci — futbal

st.ZiaCky - vybijana

Jazykové olympiady
nazov kolo zacCastneni, umiestnenie

11 ztc¢astnenych Ziakov 8. a 9.
Olympiada zo SJL.  [Skolské ro¢nika, L. KlieStikova 9.A — GspeSny

rieSitel’

Olympiada zo SJL.  |okresné L. Kliestikova 9. A — 12. miesto/12
4 zicCastneni ziaci 8. a 9. ro¢nika, 2
Olympiada z NJ Skolské uspesni riesitelia: Tomas Rovder 8.A,
Aneta Stranavova 9.B.
Oympiida 1N awni [T S 7.
Olympiada z NJ krajské A. Stranavova 9.B, 8. miesto/15
kat. 1.A: 1. miesto A. Vojkivkova
Olympiada z ANJ Skolské 7.B, 2. miesto S. Hacek 6.A, 3.

miesto E. Kubalikova 7.A

kat. 1.B: 1. miesto K.
Kubicova 9.A, 2
miesto V. Pavlik 8.A,
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3. miesto D.
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okresného kola

Cyprichova 9.B
9.A
uspesné rieSitel’ky: 7.B Aneta Karqlina
Olympiada z ANJ okresné oo . L Kubicova
Vojktivkova — 3. miesto 5
miesto
Matematické sut’aze
nazov kolo zucCastneni, umiestnenie
8.12.-9.12.2021
35sutaziacich z toho 18 Gspesnych
Pytagoriada Skolské kolo, |[rieSitelov, ktori postupuji do

29.3. -30.3.2022

18 stitaziacich z toho 3 uspesni

Pytagoriada okresné kolo etitelia

11.4.2022

MATEMATICKY [celoslovenska 16 sut az 1ac1cl} qd}. dp 8.rogn ika z

KLOKAN 2022 sifaz tohp 3 uspesni riesitelia, Tobias
Bajanek - 100% uspesnost’

Prirodovedecké a

technické olympiady

nazov kolo zucastneni, umiestnenie

Chemicka olympiada

okresné kolo

Kubistova 9.A- 3.miesto

Strycek 9.A- uspeSny
rieSitel’

uspesni riesitelia — Cyprich R.- 9.B,

gegr?gl? a okresné Fons, Cepcové —7.B, Hacek — 6.A,
yme Capek — 5.A
Dejepisna olympiada |okresné

uspesni: Fon§

februar M., Matko M.
(4. miesto)
Literarne sut’aze
nazov kolo zucCastneni, umiestnenie
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JaSikove Kysuce

%ﬁéastneni z 8. A: V. Kulla, E.
Strbova, S. Romanova

Hovorme o jedle —
Najzdravsie ovocie a
zelenina rastie za
rohom

2. miesto — Viktoria Valekova 6.B

Vytvarné sut'aze
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nazov kolo zacCastneni, umiestnenie
Za’l ?Zlfa do knihy I. a II. stupen
spaja Skoly
Chutné mal’ovanie Jenojankova 9.B
Ocami gurmana- .
fotograficka sutaz Kullovd L. 9.B
Podzemna voda-

el 1o el
Zqult.e ! I:lt, Kullova L. 9.B
neviditel’né-
fotograficka sut’az
Iné sut'aze
nazov kolo zacCastneni, umiestnenie
Krimichémia celoslovenské |Kubistova, Strycek 9.A
Nasa Skola si s v

. ziaci 6.B

ekologiou sadne
Recxklohry- Krvavé 5iaci 9B
mobily
Recyklohry- siaci 6.B
Kompostovanie
Kavz’da kvapka sa celd Skola
pocita
Envirootazniky ziaci 8.ro¢nika
Pozi¢ana planéta ziaci 9.ro¢nika
Expertgeniality show 5.-9.ro¢nik (10 ziakov)
Ekoolympiada Roman 5.A
Realizované projekty
Nazov projektu ZastreSujica
inStiticia Ciel Termin
e-TEST NUCEM Skvalitiovanie vyucovacieho

procesu Ziakov vzdelavacieho stupnia
ISCED 2 vytvorenim stboru
nastrojov hodnotenia (ulohy a testy)
na overovanie vedomosti a
kI'i¢ovych kompetencii ziakov podla
Standardov definovanych v Staitnom
vzdelavacom programe a zavadzanim
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novych modernych technolégii a
foriem hodnotenia urovne vedomosti
7iakov.

Skolské testovania
koordinované s

NUCEM v &ase

Slohodnutom so 2013 — trva

Skolou.
dotaznikové zistovanie ktoré bolo
zamerané na podporu zdravych
socialnych vztahov v triede a
predchadzaniu rizikového spravania
ziakov. Sti¢ast'ou dotazniku
SOCIOKLIMA bol popis vlastného

Socioklima CPPPaP Cadca [SPTaVania a spravania spoluziakov v

triednom kolektive, ktory sa
realizoval vyberom obrazkov v
anonymnej podobe. Vystup sluzi ako
orientacia v celkovej atmosfére
triedy, ako aj nastavenia prace s
triedou a preventivnych aktivit v
anonymnej podobe.

Aktivity a prezentacia na verejnosti

Sportové sut'aze organizovan¢ inymi Skolami, CVC v Cadci, Olympijskym klubom Kystc ¢&i Atletickym
klubom v Cadci.

cely rok Od Vas k nam - Ziacka krabicka napadov
27.01.-2.2. Lyziarsky vycvik

7.2.-11.2.2022 Tyzden priatel'stva - Valentinska posta
Plavecky vycvik

marec-april 2022 Humanitarna pomoc Ukrajine
Trestno- pravna zodpovednost- beseda

25.02.2022 Karneval

24. 3. 2022 Otvoreny den dveri - navsteva predSkolakov
22.4.2022 Vychovny koncert - "Hravo a zdravo"
1.6.2022 Sportovy deft

Udaje o aktivitach, do kt. sa §kola zapojila

datum aktivita/napln aktivity/

31.3.2022 TIMSS 2023 Pilotné meranie- Ziaci 4.rocnika sa zaCastnili medzinarodneho pilotné¢ho merania
vedomosti /NUCEM/

06.04.2022 Testovanie 9
18.05.2022 Testovanie 5
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24.9. 2021 Biela pastelka - finan¢na zbierka

april 2022 Den narcisov - finan¢na zbierka

23.11. 2021 Vyjadrujeme sa bez nendvisti - téma Sikanovania, 7.-9. ro¢nik

11.10. 15. 10. 2021 Tyzden zdravej vyzivy, Hovorme o jedle

december 2021 Recyklohry - zber elektroodpadu a starych mobilov, poster o kompostovani bioodpadu
november 2021 Nasa §kola si s ekologiou sadne (sut'az o lavicky vyrobené z recyklovanych plastov)
december 2021 Kazda kvapka sa pocita (zber pouzitého kuchynského oleja)

22. marec 2022 Svetovy den vody

februar-april 2022 Recyklohry - Hoaxy nas neoklamu, odovzdany elektroodpad

Skolsky rok 2021/2022 Adoptuj kravicku - starostlivost’ o skutocnu kravicku, project realizovany z
prostriedkov Mlie¢neho fondu

december 2021

maj 2022 Celoslovenska Gitatel'ska sut'az - Citame s Osmijankom

september- oktober 2021 Cesko - slovensky projekt: Zalozka do knihy spaja $koly
december 2021 Anjelik pre radost’ pre obyvatel'ov domovov déchodcov

03.06.2022 Zapojenie sa do medzinarodného projektu TRIANGEL

§2 o0ds.1h
Projekty

Projekty, do ktorych je Skola zapojena, ich zameranie, stru¢na charakteristika
A) Dlhodobé

B) Kratkodobé

C) V skolskom roku 2021/2022 boli skolou vypracované projekty:

Skola sa aktivne zapaja do projektov a reaguje na vyhlasené vyzvy z ministerstva i treticho sektora.
uspesnymi boli:

- Skolsky med - osadenie véelych tl'ov v aredly skoly

- Super florbal deti - akcia organizovana Slovenskym zvézom florbalu
Apelujeme 1 na vyzvy réznych inych spolo¢nosti ako napr:

COOP Jednota

SPP

Orange

Nadacia Pontis
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Enviromentalne granty

ZSE
Nadiacia KIA

Spolupracujeme o.z. Pre krajsie Kysuce, 0.z. HBC Panthers, s CVC v Cadci a inymi organizaciami a
Skolami.

§2 o0ds. 1i

Vysledky inSpekénej ¢innosti

Datum poslednej inSpekénej kontroly:

V $kolskom roku 2021/2022 nebola vykonana in$pekcia v ZS Svréinovec

§2 o0ds. 1j

Materialno-technické podmienky

Skola disponuje odbornymi u¢ebiiami na Chémiu a Fyziku. Malou telocvi¢iiou a nevyhovujucim asfaltovym
thriskom pri Skole. Skolska jedalen a kuchyna st v malych priestoroch.

Skola ma potrebné vybavenie na vyuébu, no potrebuje nové IT technolégie napr: PC, notebooky, interaktivne
tabule

Skola sa bude aktivne zapajat’ do vyziev, aby zlepsila materialno - technicky stav &i vzdelavanie pedagdgov.

V roku 2021 bol vedenim skoly hlaseny havarijny stav Skolskych dielni a Skolského asfaltového ihriska, no
doposial’ sme neobdrzali ziadnu odpoved'.

§2. 0ds. 1k

stpechy a nedostatky

Pokial’ to podmienky dovol'uju, tak sa ucitelia so Ziakmi aktivne zapdjaji do ré6znych Sportovych ¢i
vedomostnych sut'azi.

Skola vyniké vo florbalovych sutaziach ako aj v recitaény & prirodovednych aktivitach.

Je potrebné viac dbat’ na enviromentalne povedomie Ziakov, aktivnejsie ich zapdjat’ do EKO sutazi,
organizovat’ besedy,webinare na aktualne témy.

Oslovit’ treti sektor a viac spolupracovat’ v oblasti enviromentalnej, kultirnej a spolocenske;.

Aktivne sa zapajame do vyhlasenych vyziev a tak sa snazime zlep$it’ materialno - technické vybavenie nasej
Skoly ¢i zazit’ nie€o nové.

Pomocou Ziakov a ich talentu sa snazime skraslit’ priestory skoly i okolia, pricom zaroven podporujeme
rozvoj ziackej osobnosti a ich zru¢nosti.

V skole maju ziaci moznost’ aktivne sa zapajat’ do diania a organizovat’ rozne aktivity na zlepSenie klimy v
Skole alebo spestrenie beznych vyucovacich dni.

§2 o0ds.3a

SVVP na ZS
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Pocet ziakov so SVVP: 12

§2 o0ds.3b

Zapisani Ziaci

Pocet zapisanych prvakov k 30.6.2021: sucet / pocet dievcat 23/9

Skuto¢ny pocet ziakov 1.ro¢nika k 15.9.2021: sucet / pocet dievcat 19/6

Pocet deti s odlozenou skolskou dochadzkou: sucet / pocet dievcat 3/2

Ukonéenie $kolskej dochadzky na ZS k 30.6.2022

31 ziakov deviateho ro¢nika
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NiZz8i ro¢nik|S.ro¢.|6.roc.|7.ro¢.|8.ro¢.|9.ro¢.|Spolu
Pocet Ziakov
§2 ods. 3¢
Prihlaseni na SS
31
§2 o0ds.3d
Prijati na SS
31
§2 ods. 3 e
Klasifikacia tried
Trieda
Prospech I1. stupeii SJL MAT|INF [ANJ INEJ|RUJ|IFYZ|CHE|BIO|DEJ|GEG|OBN|HUV|VYV|TSV
5.A 2 1,93 |- 1,5 |- - - - 1,5 [1,08]1,65 |1,63 |1 1 1
6.A 1,94 2,25 |- 2,25 |1,63 |- 1,88 - 2 11,94|1,94 |1 1 1 1
6.B 1,73 1,8 | 1,53 |1 - 1,4 |- 1,73{1,27|1,4 1,06 |1 1 1
7.A 2,24 2,12 |- 1,88 11,062 1,881,76 |2,291,41{1,94 |1 1 1 1
7.B 2 2,11 1,78 |1,4411,75|1,5 |1,56 |2 |1,33|1,72 |1,12 |1 1 1
8.A 1,88 2,35 |- 1,69 |1,4712,0911,54 |2 1,5 [1,5 |1,85 1,2 |1 1,08 |1
9.A 2,13 2,27 |- 1,60 |1,53 |- 1,9311,4 |1,27|1,2 |1,8 |1,31 |- 1 1
9.B 2,13 2,31 1,75 |1,88 |- 1,9411,69 {1,56)2,13|1,75 |1,19 |- 1 1
Trieda Priemerny
prospech
1.A 1,25
2.A 1,23
2.B 1,1
3.A 1,38
3.B 1,45
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4.A

1,69

S.A

1,35

Trieda

Priemerny
prospech

6.A

1,6

6.B

1,3

7.A

1,6

7.B

1,46

8.A

1,52

9.A

1,51

9.B

1,7

Priemerny prospech v
jednotlivych predmetoch
podla tried : 1.stupei

SJL

MAT

PDA

VLA

ANJ

PV

1.A

1,26

1,26

1,21

2.A

1,38

1,23

1,08

2.B

1,15

1,08

1,08

3.A

1,54

1,46

1,31

1,31

1,31

3.B

1,77

1,31

1,38

1,38

1,38

4.A

1,78

1,61

1,61

1,83

1,61

Trieda

Prospech I1. stupeii

FLB

MATT

S5.A

6.A

6.B

7.A

7.B

8.A

9.A

1,27

9.B

1,44

Trieda

1.A

2.A

2.B

3.A

3.B

4.A

5.A

Trieda

6.A

6.B

7.A

7.B

8.A

9.A

9.B
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Priemerny prospech v jednotlivych predmetoch podl’a tried : 1.stupei

1.A
2.A
2.B
3.A
3.B
4.A

Prospech Ziakov

Trieda Pocet | Prospeli | Neprospeli Neklasifikovani
Stupen Prospeli|Neprospeli|Neklasifikovani|Neklasifikovani v zahranici
L. 93 2 0 0
II. 152 0 0 1
Spolu 245 2 0 1
Ro¢nik 1. 2. 3. 4. 5.16. (7. [8. 9.
Prospeli s vyznamenanim|- 23 21 11 18|19|18(13|15
Prospeli ve’mi dobre - 2 2 8 8 |7 |1218 |7
Prospeli 18 2 2 4 LI51615/9
Neprospeli 1 0 1 0 {0 [0 |0 |0 |0
Neklasifikovani 0 0 0 0 lofo ot o
Spolu 19 27 26 23 271311362731
§2. 0ds.5a

Finan¢né a hmotné zabezpecenie

Dotacie boli poskytnuté od septembra 2021 do augusta 2022
a) Dotécie zo Statneho rozpoctu

- na prenesené¢ kompetencie - 585 440,-€

- zostatok z roku 2021 - 11 960,-€

- pedagogicky asistent - 13 480,-€

- ucebnice - 4 195,-€

- Skola v prirode - 1 900,-€

- edukacné publikacie (cudzie jazyky) 4 210,-€

- lyziarsky kurz 3 150,-€

- prispevok na Specifikd (Ukrajina) 600,-€

- podpora pedagog. doplnkového stadia (2021) 300,-€

- prispevok na Specifikd (COVID 19 v r. 2021) 2 340,-€
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b) Prispevky na ¢iastocnu tthradu nakladov spojenych s hmotnym zabezpecenim Skoly od rodi¢ov alebo inej
osoby, ktord ma voci ziakovi vyZivovaciu povinnost’:

- poplatky za SKD - 4 670,-€

- rézia SJ - 25 529,86€

¢) Finan¢né prostriedky ziskané od rodicov, pravnickych alebo fyzickych oséb a ich sposob vyuzitia:

-0,-€

d) Finan¢né prostriedky prijaté za vzdelavacie poukazy a sposob ich vyuZitia:

- vzdelavacie poukazy - 3 553-,-€

- z tejto sumy boli zaplatené mzdy a odvody - vyplatené formou odmeny vediucim krazkov

- spotrebny material a u¢ebné pomdcky (lopty, hokejka, kocky) na krazky.

e) Iné ziskané finan¢né prostriedky

- sponzorské prispevky SJ - 273,06€

- Socialne znevyhodneni Ziaci - 450,-€

- Prenajom telocviéne, nebytovych priestorov ZUS - 947,50€

- Dobropis 193,08€

- za pedagogickt prax (urcené na spotrebny material) 18,90€

- prispevok od obce na zaujmové vzdelavanie - krazky

(september - december 2021) 1 433,60€

- odchodné - 4 639,-€
§2 0ds.5b

VoPnocasové aktivity

Nazov zaujmového kruzku

Pocet deti

Pocet skupin

Veduci

FLORBAL- mladsi chlapci 16 Mgr. Jan Ligac
FLORBAL -starS$i chlapci 28 Mgr. Jan Ligac
HASICSKY 18 p. Anton Tomas¢in
Pohybovo - tane¢ny 16 Ing. Renata Splhakova
SIKOVNICEK 14 Mgr. Emilia Behufiové

VARENIE A TVORIVE PRACE

10

Ing. Milada Antoninova

Pohybovo - Sportovy

14

Mgr. Anna Kullova

§2 0ds. 5c¢c

Spolupraca Skoly s rodi¢mi

S mnohymi rodi¢mi je spolupraca na vybornej urovni. Chyba vsak viac zdujmu zo strany viacerych rodicov o

veci verejné ako je aj Skola.
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§2. o0ds.5d

Iné podstatné skutocnosti

Distan¢éné vzdelavanie

Po¢as mimoriadneho prerusenia $kolského vyucovania sa vzdelavanie v ZS Svréinovec realizovalo aj v 2.
polroku distan¢nou formou/ od 01.02. do 30.04.2021/ziaci 8. A 9. ro¢nika do 16.04. Pokyny pri diStan¢nom
vzdeldvani boli vypracované podl'a podmienok nasSich ziakov a pedagogickych zamestnancov, respektujic
opatrenia a rozhodnutia Uradu verejného zdravotnictva SR pri ohrozeni verejného zdravia.

Predstavovali nadstavbu platnych opatreni a boli pravidelne aktualizované.

Vzdelavanie diStanénym spdsobom bude prebiehat’ formou on-line vyucby. Skola prisposobila diStancné
vyu€ovanie individudlnym podmienkam jednotlivych Ziakov/ naroky na technické vybavenie Ziakov, na
kvalitu internetového pripojenia, na ¢asovu flexibilitu ziakov a ich rodin, zdiel'anie pocitaca v ur€enom case,
atd’.).

V on-line vyucbe boli realizované on-line hodiny pomocou videokonferencii v MS Teams podl'a rozvrhu,
dochédzalo k priamemu stretnutiu u¢itel’a so ziakmi vo virtualom priestore. Pat’ Ziakov 2.stupiia bez pristupu
k distan¢nému vzdelavaniu malo prezen¢né vyucovanie v skole.

Rozsah vyucby sme stanovili na zaklade indikativnej tyZdennej zat'aze Ziakov pocas distanéné¢ho
vzdelavania.

Rozsah hodin vyucby v ro¢niku:

5. 12 h/tyzdenne

6. -9. 15 h/tyZzdenne

Indikativna zat'az ziakov pocas distancného vzdelavania v sebe zahtiiala vSetky povinné vzdelavacie aktivity
ziakov (Cas straveny on-line vyu€ovanim, resp. inou formou vyucovania; ¢as, potrebny na vypracovanie
uloh, ktoré su zadévané ¢i distribuované ziakom pocas on-line vyu€ovania, telefonicky, e-mailom alebo v
papierovej forme; ¢as, straveny samostudiom). Ziaci sa online hodin zugastiiovali, problémy technického &i
iného razu riesili triedni ucitelia v spolupraci s rodi¢mi. Hodnotenie a klasifikacia v 2.polroku Skolského roka
vyplyvala z aktualizovanych metodickych pokynov a usmerneni MS, §kola si aj v 2.polroku zachovala
koncoro¢né hodnotenie formou zndmok zo vsetkych predmetov okrem hudobnej vychovy, vytvarnej
vychovy, telesnej vychovy, pracovného vyuc€ovania, etickej a nabozenskej vychovy, obCianskej nauky,
techniky,i nformatiky, kde bolo dohodnuté slovna koncoroc¢na klasifikéacia (absolvoval/absolvovala), ucitelia
vel'mi citlivo a individuélne pristupovali k jednotlivym Ziakom a zvaZovali ich socialne i technické moZnosti
pri online vyu€ovani. Pri koncoro¢nej klasifikacii zhodnotili zndmky z obdobia prezencného vyucovania a
vysledky ziakov z diStan¢ného vzdelavania.

Vo vsetkych predmetoch sa podarilo online formou prebrat’ a zopakovat’ predpisané ucivo, nie je potrebné
prestuvat’ ucivo do vyssich ro¢nikov. Kazdy vyucujuci na zaciatku nového skolského roka vycleni v mesiaci

september 2021 priestor na zopakovanie a praktické precvicenie naro¢nejsich a problematickejsich casti
uciva tak, aby bol dodrZany iSkVP.

Zaver

Vypracoval: Mgr. Liga¢ Jan
V Svréinovei, 4. oktobra 2022

Sprava prerokovana v pedagogickej rade dna: 7.10. 2022
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